
Copia 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Provincia di Torino 

 

 
 

 
 

ORDINANZA n. 4451 del 11/06/2016 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER INCENDIO DIVAMPATO 
A VOLPIANO. 
 
 

 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE  

PER INCENDIO DIVAMPATO IN VIA xxx  N. xxx -  VOLPIANO 

 
 
ORDINANZA  
 
N.  
 
DEL 11.06.2016 
 
 

Titolarità 
 

Sig. N. F. – residente in Volpiano -  Via xxx  n. xxx   (proprietario); 
 

Ubicazione 
intervento: 

Via xxx  n. xxx  - 10088  - VOLPIANO 

Dati catastali: 

F. 12  - mappale n. 740 sub. 7 - categoria C6 (Box auto al piano 
terra) 
 
F. 12  - mappale n. 740 sub.10  - categoria A3  (alloggio al  
piano primo) 
 

 
IL SINDACO 

 
Preso atto dell’incendio divampato nella prima mattina del 11/06/2016, intorno alle ore 4.00 circa, 

presso lo stabile in oggetto;  
 
Preso atto dell’intervento compiuto da Vigili del Fuoco in Volpiano; 

 
Preso atto che i Vigili del Fuoco hanno già provveduto a delimitare l’accesso al box auto  interessato 

dall’incendio, apponendo il nastro segnaletico bianco e rosso; 
 
Eseguito il sopralluogo sul posto, da parte del tecnico del Servizio Ambiente e Territorio con 

personale del Comando della polizia municipale, in data odierna alle ore 10,30 circa, alla presenza anche 
del Sig. N. F., in qualità di proprietario, da cui è emerso lo stato di inagibilità del box auto posto al piano 
terra (identificato al F. 12  - mappale n. 740 sub. 7), oltrechè dell’alloggio posto al di sopra del box 
auto oggetto di incendio (identificato F. 12  - mappale n. 740 sub. 10). 

 
Accertato che l’incendio ha compromesso la sicurezza degli immobili (box ed alloggio 

sovrastante (come identificati catastalmente in precedenza) e che per tale ragione sono da 
considerarsi inagibili; 
 
Visto il DPR 06/06/2001 n. 380 e sm.i. 
 
Visto l’art. 54 del testo unico 18/08/2000 n. 267; 



 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
O R D I N A 

 
 Al Sig. N. F. – residente in Volpiano, Via xxx  n. xxx  (proprietario); 

 
L’immediata inagibilità del box auto, identificato al Catasto Fabbricati al Foglio 12 mappale  n.  

740 sub 7 e del sovrastante alloggio, identificato  al Catasto Fabbricati al Foglio n. 12  mappale n. 740 
sub. 10, ubicati in xxx  n. xxx – Volpiano; 

 
 
 

O R D I N A      I N O L T R E  
 

 Al Sig. N. F. – residente in Volpiano, Via xxx  n. xxx   (proprietario); 
 
di provvedere ENTRO lunedì 13.06.2016 a depositare al protocollo del Comune una perizia 

statica, a firma di tecnico abilitato, dalla quale emergano le condizioni strutturali dell’intero immobile. 
 La perizia dovrà evidenziare, in particolare modo, le condizioni strutturali sia dell’alloggio 

sovrastante al box auto (anch’esso oggetto della presente dichiarazione di inagibilità) che 
dell’alloggio posto al secondo piano.  

 
L’ordinanza resterà valida fintantoché non verranno ripristinate le condizioni di sicurezza, quanto scritto in 

applicazione e a norma delle leggi vigenti sopra riportate, fatto salvo, sin d'ora ed impregiudicato, ogni altro 
ulteriore provvedimento ai sensi di legge; 
 

Che copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata ai soggetti sopraindicati ed inviata 
agli uffici competenti; 

 
 

 Al Sig. N. F. – residente in Volpiano, Via xxx  n. xxx   (proprietario); 
 

 COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE, Sede di Volpiano 
 

 PREFETTURA DI TORINO, Ufficio territoriale del Governo, Piazza Castello n. 205 CAP 10134 
TORINO 

 
 
 

Volpiano, 11/06/2016  
IL SINDACO 

Firmato digitalmente  
DE ZUANNE Emanuele 

 
 

 
 
 


